ДОГОВОР    N ____
об оказании платных образовательных услуг

г. Москва

                                                       "_____" ____________ 201_ г.

Автономная некоммерческая организация «Школа флористики «ЦВЕТЫ В ДЕТАЛЯХ», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», действующая на основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности серия 77 № 005237, регистрационный № 032150, выданной Департаментом образования города Москвы 11.07.2012 г., срок действия – бессрочно, в лице Директора Рогачевой Юлии Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________________________, действующего на основании _________________________, с другой стороны, и
гражданин РФ ____________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Слушатель», с третьей стороны, вместе и по отдельности именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
          1. Предмет Договора
1.1. Согласно настоящему Договору Исполнитель обязуется оказывать Слушателю платные образовательные услуги для получения Слушателем дополнительного образования дополнительного образования по программе повышение квалификации на базе высшего профессионального образования либо профессиональная переподготовка на базе высшего профессионального образования - по  программе «_____________________________________________________________» (далее – Курс), а Слушатель обязуется принять, а Заказчик оплатить услуги Исполнителя.
1.2. Место проведения Курса: г. Москва, ул. Молодогвардейская, д. 61, стр. 16.
Форма обучения: ______________________________________________________________________________.
                                                                                                             (очная, очно-заочная, заочная, выходного дня, с использованием ДОТ)
1.3. Общий срок Курса составляет _________ (______________________) учебных дней.

Продолжительность одного Дня занятий - 8  (Восемь) часов. Один час обучения равен 45 минутам.
Продолжительность Курса в соответствии с календарным учебным графиком (Приложение № 2 к настоящему Договору) составляет с _____________________ г. по ________________________ г., но не более _________________(________________________) месяцев (см. Приложение)
1.4. После прохождения Слушателем полного Курса в соответствии с Порядком и правилами обучения в школе флористики «ЦВЕТЫ В ДЕТАЛЯХ» (Приложение № 1 к настоящему Договору) и успешной сдачи итогового экзамена, Слушателю выдается Удостоверение о повышении квалификации или Диплом о профессиональной переподготовке  школы флористики «ЦВЕТЫ В ДЕТАЛЯХ» установленного образца.
2. Права и обязанности Слушателя
2.1. Слушатель вправе:

2.1.1.
получить дополнительное образование по выбранной программе и в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя;

2.1.2. получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных настоящим Договором;
2.1.3. обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;

2.1.4. пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами и настоящим Договором, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения выбранной образовательной программы.
2.2. Слушатель обязан:

2.2.1. принимать платные образовательные услуги Исполнителя в сроки, определенные настоящим Договором;
2.2.2. посещать предусмотренные Курсом, все виды занятий, зачеты, экзамены в соответствии с учебным графиком;
2.2.3. извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Слушателя на Занятиях, с обязательным предоставлением подтверждающих документов.
2.2.4. Слушатель обязуется не переиздавать, не копировать, не производить аудио- и видеозаписи, не переводить на другие языки, не воспроизводить полностью или частично материалы, подготовленные и полученные в ходе Курса.
2.2.5. соблюдать требования Устава Исполнителя, правила внутреннего распорядка для обучающихся и иные локальных нормативные акты по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности Исполнителем, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, уважать честь и достоинство других обучающихся, преподавателей и иных работников Исполнителя, не создавать препятствий для получения образования другими обучающимися;
2.2.6. выполнять задания, данные педагогическими работниками Исполнителя в рамках Курса;

2.2.7. бережно относиться к имуществу Исполнителя.
3. Права и обязанности Исполнителя
3.1.  Исполнитель вправе:

3.1.1. Исполнитель сохраняет за собой право собственности и все иные права на результаты оказанных услуг, включая, в частности, право на воспроизведение, и иные содержащиеся права интеллектуальной собственности, на все методики, процессы, приемы, идеи, концепции, коммерческую тайну и ноу-хау, воплощенные в результатах оказания услуг, которые Исполнитель может разработать или предоставить в связи с настоящим Договором.

3.1.2. по согласованию с Заказчиком, Исполнитель вправе переносить Дни занятий на иные календарные даты;
3.1.3. самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной и итоговой аттестации Слушателя;

3.1.4. при ненадлежащем выполнении Слушателем и (или) Заказчиком условий настоящего Договора, расторгнуть настоящий Договор в случаях, установленных настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации;

3.1.5. применять к Обучающемуся меры дисциплинарного взыскания в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Уставом Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя;

3.1.6. осуществлять иные права, установленные действующим законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Исполнителя.
3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1. довести до Слушателя, Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

3.2.2. организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных. настоящим Договором. Услуги оказываются в соответствии с Порядком и правилами обучения в школе флористики «ЦВЕТЫ В ДЕТАЛЯХ» и Календарным учебным графиком, разрабатываемыми Исполнителем и являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора;
3.2.3. самостоятельно подготовить наглядные, раздаточные и демонстрационные материалы и обеспечить Слушателя необходимыми условиями для освоения Курса;

3.2.4. сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным;

3.2.5. принимать от Заказчика плату за образовательные услуги;

3.2.6. проявлять уважение к личности Слушателя, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Слушателя с учетом его индивидуальных особенностей;

3.2.7. после оказания платных образовательных услуг предоставить Заказчику акт оказанных услуг.

3.2.8. заранее предупредить Заказчика о не зависящих от Исполнителя обстоятельствах, которые создают невозможность оказания услуг вообще или в установленные настоящим Договором сроки.
4.
Права и обязанности Заказчика

4.1.
 Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных настоящим Договором.

4.2.
Заказчик обязан:

4.2.1.
своевременно оплатить платные образовательные услуги Исполнителя, оказываемые Слушателю в рамках настоящего Договора, в размере и порядке, установленном настоящим Договором;

4.2.2.
обеспечить посещение Слушателем учебных занятий в соответствии с учебным графиком, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий;

4.2.3.
сообщать Исполнителю об изменении своего адреса местонахождения, банковских реквизитов, о реорганизации и ликвидации.

5. Порядок и сроки оплаты

5.1. Общая стоимость Курса для одного Слушателя составляет _________________ (_______________________) руб. ___ коп. Сумма указана без НДС.
5.2. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком в безналичном порядке на счет Исполнителя.
Этапы оплаты:
- первый платеж в размере _________________(__________________________) рублей ____коп. осуществляется Заказчиком не позднее 5 (Пяти) календарных дней с момента заключения настоящего Договора;

- второй платеж в размере __________________ (____________________) рублей ___ коп. осуществляется Заказчиком не позднее ___________________года.
5.3. Датой оплаты по настоящему Договору признается момент поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5.4. Исполнитель вправе не приступать к оказанию услуг в случае не поступления предоплаты по настоящему Договору.

5.5. По окончании Курса Заказчик и Исполнитель подписывают Акт оказанных услуг.

6. Ответственность сторон
6.1. Стороны несут ответственность по настоящему договору за неисполнение принятых на себя обязательств в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае несвоевременной оплаты по Договору, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 500 (Пятьсот) рублей 00 коп. за каждый день просрочки.

6.3. В случае невозможности оказания услуг, возникшей по вине Слушателя (в том числе, но не ограничиваясь: если Слушатель не явился в назначенный день и час к месту проведения Занятия), услуги подлежат оплате Заказчиком в объеме.

6.4. За грубое и/или неоднократное неисполнение или нарушение правил внутреннего распорядка для обучающихся и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности Исполнителем, несоблюдение учебной дисциплины и общепринятых норм поведения, в частности, неуважение чести и достоинства других обучающихся, преподавателей и иных работников Исполнителя, создание препятствий для получения образования другими обучающимися, а также за порчу имущества Исполнителя, к обучающимся могут быть применены меры дисциплинарного взыскания - замечание, выговор, отчисление.

6.5. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.
7. Прочие условия

7.1. В ходе обучения, при отказе Слушателя или Заказчика от дальнейшего посещения Курса, уплаченная на момент отказа сумма Исполнителем не возвращается.
7.2. По соглашению сторон, при условии наличия у Слушателя уважительных причин прекращения обучения и обязательного предоставления подтверждающих документов, Слушатель вправе продолжить обучение в следующем учебном Курсе.

7.3. Срок действия настоящего договора: с момента подписания настоящего договора и до выполнения сторонами принятых на себя обязательств по настоящему договору.
7.4.
Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон.

7.5.
Настоящий Договор может быть изменен по инициативе любой из Сторон, в случае изменения условий получения Слушателем образования по конкретной образовательной программе, повлекшее за собой изменение взаимных прав и обязанностей Сторон.

7.6.   Все изменения вносятся в настоящий Договор путем оформления дополнительного соглашения к настоящему Договору.

7.7. Настоящий Договор может быть расторгнут:

7.7.1. по инициативе Исполнителя в одностороннем внесудебном порядке путем уведомления Заказчика в письменной форме о его расторжении при неисполнении Слушателем обязательств, предусмотренных п. 2.2. настоящего Договора, а также в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706, а также при неисполнении Заказчиком обязательства, предусмотренного п. 4.2.1. настоящего Договора;
7.7.2. по инициативе Исполнителя в случае применения к Слушателю отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
7.7.3. по инициативе Слушателя и/или Заказчика по его заявлению в письменной форме при нежелании и/или невозможности далее получать платные образовательные услуги;
7.7.5. по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, в том числе в случае ликвидации Исполнителя;
7.7.6. настоящий договор может быть расторгнут по иным основаниям, предусмотренным действующим российским законодательством.

7.8. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

7.9. Договор составлен в 3-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель:
Автономная некоммерческая организация «Школа флористики «ЦВЕТЫ В ДЕТАЛЯХ»

121351, г. Москва, ул. Молодогвардейская, д. 61, стр. 16

ИНН  7731007325  КПП 773101001

ОГРН  1117799001957

р/с № 40703810000000000440

в АКБ «РосЕвроБанк»  г. Москва,

БИК 044585777

к/с  30101810800000000777

Директор               _________________________  /Ю.В. Рогачева/
Заказчик:
________________________________________________

Адрес местонахождения:____________________________________________

ИНН  ____________________  КПП ____________________

ОГРН ____________________

р/с № ____________________  в ________________________

БИК _____________________

к/с  ______________________
E-mail: ______________________________________________

Тел.: ________________________________________________
_________________________     _________________________  /___________________/

Слушатель:
Ф.И.О.  _____________________________________________
Паспорт: ____________________________________________
Выдан ______________________________________________

Дата выдачи: ________________________________________

Зарегистрированный по адресу: _______________________________________________

ИНН________________________________________________

E-mail: ______________________________________________

Тел.: ________________________________________________

____________________________ /__________________/

С Уставом АНО «Школа флористики «ЦВЕТЫ В ДЕТАЛЯХ», лицензией на осуществление образовательной деятельности с приложениями, с отсутствием свидетельства об аккредитации по выбранной образовательной программе, Порядком и правилами обучения в школе флористики «ЦВЕТЫ В ДЕТАЛЯХ», календарным учебным графиком, перечнем платных образовательных услуг, стоимость которых включена в основную плату по настоящему Договору, формой документа, выдаваемого по окончании обучения, ознакомлен (-а).

Настоящим даю свое согласие на обработку моих персональных данных, включая получение, систематизацию, накопление, обобщение, обезличивание, хранение, обновление и изменение, использование, передачу, уничтожение, с использованием как автоматизированной информационной системы, так и бумажных носителей, для целей организации и осуществления образовательного процесса в АНО «Школа флористики «ЦВЕТЫ В ДЕТАЛЯХ», в том числе проведения приема в АНО «Школа флористики «ЦВЕТЫ В ДЕТАЛЯХ».

Настоящим даю свое согласие на получение от Исполнителя сообщений информационного содержания по данному договору в электронном виде по электронным адреса и/или телефонам, указанным в разделе 8 настоящего Договора.
Слушатель   __________________ (_______________________________________________) «_____» __________________ 201___г.

          (подпись)

                               (Ф.И.О.)

Заказчик      __________________ (_______________________________________________) «_____» ___________________ 201___г.

          (подпись)

                               (Ф.И.О.)